Хирургия и Гастроэнтерология
Одноступенчатый метод  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2
Двухступенчатый метод  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
Катетеры для эмболэктомии, тип Fogarty, одноканальные  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
Катетеры для эмболэктомии, тип Fogarty, двухканальные  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5
Катетеры аортальные .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5
Катетеры для промывания сосудов  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

ХИРУРГИЯ 2013 .11
КАТЕТЕРЫ ДЛЯ ЭМБОЛЭКТОМИИ
тип Fogarty, одноканальные
Кат. №
Размер / длина
катетера
Цветовая
маркировка
коннектора
Диаметр
наполненного
баллона
Объем баллона,
наполненного
жидкостью
EFB2F40 2F / 40 cм белый 5 мм 0 .15 мл
EFB2F60 2F / 60 cм белый 5 мм 0 .15 мл
EFB3F40 3F / 40 cм зеленый 6 мм 0 .20 мл
EFB3F80 3F / 80 cм зеленый 6 мм 0 .20 мл
EFB4F40 4F / 40 cм красный 8 мм 0 .70 мл
EFB4F80 4F / 80 cм красный 8 мм 0 .70 мл
EFB5F40 5F / 40 cм белый 10 мм 1 .50 мл
EFB5F80 5F / 80 cм белый 10 мм 1 .50 мл
EFB6F40 6F / 40 cм голубой 12 мм 2 .00 мл
EFB6F80 6F / 80 cм голубой 12 мм 2 .00 мл
EFB7F40 7F / 40 cм желтый 14 мм 2 .50 мл
EFB7F80 7F / 80 cм желтый 14 мм 2 .50 мл
EFB8F40 8F / 40 cм коричневый 16 мм 3 .50 мл
EFB8F80 8F / 80 cм коричневый 16 мм 3 .50 мл
EFB10F40 10F / 40 cм серый 20 мм 4 .50 мл
EFB10F80 10F / 80 cм серый 20 мм 4 .50 мл
Примерный номер по каталогу: EFB5F40.
Катетеры для эмболэктомии предназначены для безопасного и удобного
извлечения тромботических масс из артерий и вен. Катетеры для
эмболэктомии изготовлены из биологически нейтрального материала.

5
КАТЕТЕРЫ ДЛЯ ЭМБОЛЭКТОМИИ
тип Fogarty, двухканальные
КАТЕТЕРЫ АОРТАЛЬНЫЕ
Кат. №
Размер / длина
катетера
Диаметр
наполненного
баллона
Объем баллона,
наполненного
жидкостью
Объем баллона,
наполненного газом
EFBD5F80  5F / 80 cм 10 мм 0 .6 мл 2 cм3
EFBD6F80 6F / 80 cм 12 мм 0 .8 мл 3 cм3
EFBD7F80 7F / 80 cм 14 мм 1 .5 мл 4 cм3
Кат. № Размер катетера
Объем баллона,
наполненного жидкостью Длина катетера
KA16F90  16F 20 мл 90 cм

Катетер аспирационный для хирургических ран
(илеостомический) используется в абдоминальной хирургии.
Он позволяет проводить аспирацию кишечного содержимого
на большом протяжении. Длина катетера 200 см, боковые
отверстия на протяжении 120 см. Размер 21F.
Катетер изготовлен из термопластичного ПВХ
(поливинилхлорида) медицинского назначения.
ХИРУРГИЯ2013 .11
9
КАТЕТЕРЫ АСПИРАЦИОННЫЕ ТИП REDON
ЕМКОСТИ ДЛЯ ДЛИТЕЛЬНОЙ АСПИРАЦИИ РАН
250 мл, 400 мл
Кат. №
Размер / длина
катетера
KOR6F50 6F / 50 cм
KOR8F50 8F / 50 cм
KOR10F70 10F / 70 cм
KOR12F70 12F / 70 cм
KOR14F70 14F / 70 cм
KOR16F70 16F / 70 cм
KOR18F70 18F / 70 cм
KOR20F70 20F / 70 cм
KOR22F70 22F / 70 cм
KOR24F70 24F / 70 cм
KOR26F70 26F / 70 cм
KOR28F70 28F / 70 cм
KOR30F70 30F / 70 cм
KOR32F70              32F / 70 cм
Примерный номер по каталогу: KOR24F70.
Кат. №
BS250
BS400
Примерный номер по каталогу: BS400.
Емкость для длительной аспирации из ран используется при лечении
хирургических ран. Доступны модификации емкостей 250 мл и 400 мл.
Возможно подключение дренажных трубок различного размера от 6F
до 32F. Наконечник адаптирован под дренажи разных диаметров.
Материал - полиэтилен.
Катетер используется для дренажа, имеет стандартные отверстия
(типа REDON). Изготовлен из ПВХ медицинского назначения.
ОСТАЛЬНЫЕ  ПРОДУКТЫ
10
ХИРУРГИЯ 2013 .11
Кат. №
без боковых отверстий
Кат. №
с боковыми отверстиями
Размер / длина
катетера
DB20F30 DB20F30OB3 20F / 30 cм
DB22F30 DB22F30OB3 22F / 30 cм
DB24F30 DB24F30OB3 24F / 30 cм
DB26F30 DB26F30OB3 26F / 30 cм
DB28F30 DB28F30OB3 28F / 30 cм
DB30F30 DB30F30OB3 30F / 30 cм
DB32F30 DB32F30OB3 32F / 30 cм
DB34F30 DB34F30OB3 34F / 30 cм
DB36F30 DB36F30OB3 36F / 30 cм
DB20F40 DB20F40OB3 20F / 40 cм
DB22F40 DB22F40OB3 22F / 40 cм
DB24F40 DB24F40OB3 24F / 40 cм
DB26F40 DB26F40OB3 26F / 40 cм
DB28F40 DB28F40OB3 28F / 40 cм
DB30F40 DB30F40OB3 30F / 40 cм
DB32F40 DB32F40OB3 32F / 40 cм
DB34F40 DB34F40OB3 34F / 40 cм
DB36F40 DB36F40OB3 36F / 40 cм
ДРЕНАЖИ ВЕНТРАЛЬНЫЕ
Примерный номер по каталогу:
DB32F40
DB30F40OB3 - с боковыми отверстиями.
Вентральный дренаж изготовлен из высококачественной мягкой
пластмассы, покрытой силиконом. Рентгеноконтрастная полоса
позволяет контролировать положение катетера.
Доступны две модификации:
- с боковыми отверстиями - стерильные (длина 30 или 40 см)
- без боковых отверстий - стерильные (длина 30 или 40 см)
Наружный диаметр: от 1 мм до 12 мм.
Дренажные трубки: стерильные или нестерильные.
Примерный номер по каталогу: D.
ДРЕНАЖНЫЕ ТРУБКИ
Кат. №
D
ОСТАЛЬНЫЕ  ПРОДУКТЫ
ХИРУРГИЯ2013 .11
11
КАТЕТЕРЫ ДЛЯ ТОРАКАЛЬНОГО ДРЕНАЖА с троакаром
Кат. № Размер катетера Размер / длина троакара
KDKPT10F 10F 10F / 25 cм
KDKPT16F 16F 16F / 25 cм
KDKPT24F 24F 24F / 40 cм
KDKPT28F 28F 28F / 40 cм
KDKPT32F 32F 32F / 40 cм
КАТЕТЕРЫ ДЛЯ ТОРАКАЛЬНОГО ДРЕНАЖА без троакара
Кат. №
Размер / длина
катетера
DKP16F50 16F / 50 cм
DKP18F50 18F / 50 cм
DKP20F50 20F / 50 cм
DKP22F50 22F / 50 cм
DKP24F50 24F / 50 cм
DKP26F50 26F / 50 cм
DKP28F50 28F / 50 cм
DKP30F50 30F / 50 cм
DKP32F50 32F / 50 cм
DKP34F50 34F / 50 cм
DKP36F50 36F / 50 cм
Примерный номер по каталогу: DKP32F50
Примерный номер по каталогу: KDKPT24F.
Катетер для торакального дренажа используется для аспирации
газа или жидкости из грудной полости. Рентгеноконтрастная полоса

катетера
Применять
с проводником
Длина утончённой
дистальной части
KR6F40M2 6F 40 cм  .035” 2 cм
KR6F40M4 6F 40 cм  .035” 4 cм
KR7F40M2 7F 40 cм  .035” 2 cм
KR7F40M4 7F 40 cм  .035” 4 cм
KR8F40M2 8F 40 cм  .035” 2 cм
KR8F40M4 8F 40 cм  .035” 4 cм
KR8,5F40M2 8,5F 40 cм  .035” 2 cм
KR8,5F40M4 8,5F 40 cм  .035” 4 cм
KR9F40M2 9F 40 cм  .035” 2 cм
KR9F40M4 9F 40 cм  .035” 4 cм
KR10F40M2 10F 40 cм  .035” 2 cм
KR10F40M4 10F 40 cм  .035” 4 cм
KR11F40M2 11F 40 cм  .035” 2 cм
KR11F40M4 11F 40 cм  .035” 4 cм
KR11,5F40M2 11,5F 40 cм  .035” 2 cм
KR11,5F40M4 11,5F 40 cм  .035” 4 cм
KR12F40M2 12F 40 cм  .035” 2 cм
KR12F40M4 12F 40 cм  .035” 4 cм
КАТЕТЕРЫ ДИЛАТАЦИОННЫЕ тип SOEHENDER
(Трансдермальный метод)
Примерный номер по каталогу: KR12F40М2.
Катетер лучше виден в рентгеновских лучах, без насадки, с

SD16F125B -Type B - конец с центральным отверстием..
Дуоденальный зонд используется для опорожнения
двенадцатиперстной кишки при кишечной непроходимости, остром
панкреатите, нарушении перистальтики и других клинических
ситуациях по усмотрению специалиста. Зонд представляет собой
одноканальную трубку из ПВХ. Зонд прозрачный, что позволяет
визуально контролировать отсасываемые массы. Дистальный конец
зонда подключается к шприцу, адаптеру или дренажной трубке.
Другой конец зонда закрытый, он может быть закругленным или
иметь отверстие в центре. Стандартно зонд имеет 4 боковых отверстия.
Кат. № Диаметр зонда Длина зонда
Цветовая маркировка
коннектора
SD8F125A 8F 125 cм голубой
SD8F125B 8F 125 cм голубой
SD10F125A 10F 125 cм черный
SD10F125B 10F 125 cм черный
SD12F125A 12F 125 cм белый
SD12F125B 12F 125 cм белый
SD14F125A 14F 125 cм зеленый
SD14F125B  14F 125 cм зеленый
SD16F125A 16F 125 cм оранжевый
SD16F125B 16F 125 cм оранжевый
SD18F125A 18F 125 cм красный
SD18F125B  18F 125 cм красный
ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИЯ
22
ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИЯ 2013 .11
ЗОНДЫ ЖЕЛУДОЧНЫЕ
Примерный номер по каталогу: SZ26F75.
Кат. № Диаметр зонда Длина зонда
Цветовая маркировка
коннектора
SZ12F75 12F 75 cм белый
SZ12F100 12F 100 cм белый
SZ14F75 14F 75 cм зеленый
SZ14F100 14F 100 cм зеленый
SZ16F75 16F 75 cм оранжевый
SZ16F100 16F 100 cм оранжевый
SZ18F75 18F 75 cм красный
SZ18F100 18F 100 cм красный
SZ20F75 20F 75 cм желтый
SZ20F100 20F 100 cм желтый
SZ22F75 22F 75 cм голубой
SZ22F100 22F 100 cм голубой
SZ24F75 24F 75 cм голубой
SZ24F100 24F 100 cм голубой
SZ26F75 26F 75 cм голубой
SZ26F100 26F 100 cм голубой
SZ28F75 28F 75 cм голубой
SZ28F100 28F 100 cм голубой
SZ30F75 30F 75 cм голубой
SZ30F100 30F 100 cм голубой
Желудочный зонд используется для быстрой аспирации содержимого
желудка или его промывания, для длительного опорожнения

визуально контролировать отсасываемые массы. Дистальный конец зонда подключается к шприцу, адаптеру или дренажной трубке.
Благодаря наличию центральных и боковых отверстий, аспирация или доставка жидкости осуществляется достаточно быстро.
ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИЯ2013 .11
23
ЗОНДЫ РЕКТАЛЬНЫЕ
Примерный номер по каталогу:
SR22F40A - Type A - закрытый, закругленный конец, два боковых отверстия
SR18F30B - Type B - конец с центральным отверстием, 2 боковых отверстия.
Кат. № Длина зонда Длина зонда
Цветовая маркировка
коннектора
SR18F30A 18F 30 cм красный
SR18F30B 18F 30 cм красный
SR18F40A 18F 40 cм красный
SR18F40B 18F 40 cм красный
SR22F30A 22F 30 cм голубой
SR22F30B 22F 30 cм голубой
SR22F40A 22F 40 cм голубой
SR22F40B 22F 40 cм голубой
SR26F30A 26F 30 cм голубой
SR26F30B 26F 30 cм голубой
SR26F40A 26F 40 cм голубой
SR26F40B 26F 40 cм голубой
SR30F30A 30F 30 cм голубой
SR30F30B 30F 30 cм голубой
SR30F40A 30F 40 cм голубой
SR30F40B 30F 40 cм голубой
SR36F30A 36F 30 cм голубой
SR36F30B 36F 30 cм голубой
SR36F40A 36F 40 cм голубой
SR36F40B 36F 40 cм голубой
Ректальный зонд используется для дренирования анального канала
и конечных отделов прямой кишки. Ректальный зонд представляет
собой одноканальную трубку, изготовленную из ПВХ. Материал
трубки обеспечивает ее атравматичность.
ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИЯ
24
ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИЯ 2013 .11
КАТЕТЕРЫ ЖЕЛУДОЧНЫЕ
Примерный номер по каталогу: KZ28F150.
Желудочный катетер используется для быстрой аспирации
содержимого желудка или его промывания, для длительного
опорожнения верхних отделов желудочно-кишечного тракта в случае
кишечной непроходимости, для энтерального питания при дисфагии
в запущенной стадии, для энтерального питания или доставки
лекарственных средств недоношенным детям или новорождённым.
Желудочный зонд изготовлен из высококачественного медицинского
ПВХ, мягкий и эластичный. Зонд прозрачный, что позволяет визуально
контролировать отсасываемые массы. Дистальный конец зонда
подключается к шприцу, адаптеру или дренажной трубке. Благодаря
наличию центральных и боковых отверстий, аспирация или доставка
жидкости осуществляется достаточно быстро.
Кат. № Длина зонда Длина зонда
Цветовая маркировка
коннектора
KZ12F150 12F 150 cм белый
KZ14F150 14F 150 cм зеленый
KZ16F150 16F 150 cм оранжевый
KZ18F150 18F 150 cм красный
KZ20F150 20F 150 cм желтый
KZ22F150 22F 150 cм голубой
KZ24F150 24F 150 cм голубой
KZ26F150 26F 150 cм голубой
KZ28F150 28F 150 cм голубой
KZ30F150 30F 150 cм голубой
KZ32F150 32F 150 cм голубой
KZ34F150 34F 150 cм голубой
KZ36F150 36F 150 cм голубой
КАТЕТЕРЫ ИНТЕСТИНАЛЬНЫЕ ТРЕХКАНАЛЬНЫЕ
Примерный номер по каталогу: K3KSJ22F300.
Диаметр катетера 22F, длина 300 см.
Объем баллона 15 мл (газ).